<sup>6</sup> Trois jours plus tard, le député de *Soleure* tint dans la diète de *Zug* (12 juillet 1524) le même langage conciliant que ses supérieurs avaient adressé à l'envoyé de *Lucerne*; mais sa voix fut bientôt étouffée. (Voyez *Jean de Muller*. *Hist. de la Confédération suisse*, continuée par *J. J. Hottinger* et traduite par *Ch. Monnard* et *Louis Vulliemin*, t. X, p. 300.)

<sup>7</sup> *Nicolas de Diesbach*, coadjuteur de l'évêque de Bâle.

aliud Senatus decretum: Est quidem parochus, satis bonus vir, quem, ut daret pro primis auctibus *episcopo Constantiensi*<sup>8</sup> 40 aureos, *decanus* per anathema compulsi; et is, senatorio consilio usus, nihil dabit.

Postremo habebunt *M. Macrinum*<sup>9</sup>; at ille leget linguas. Nihil præterea, nisi quòd negotium Christi parum apud nobis [i. nos] currit, nisi quòd fit ex invidia; fiat tamen utcunque, ut malo malum ad tempus medicetur. Nihil hic mihi gratum, præter laborem meum, quem habeo promiss.[imum], paucos juvenes et tali præceptore dignos, indoctos et ad quos plane dicere posses: « Quis deorum tot simios convenire fecit? » Tu ora pro nobis Deum, ut non ex hominibus statuas salis, sed ex stipitibus homines faciat.

Saluta fratrem et dominum *Oicolampadium*. Dic, *consuli nostro*<sup>10</sup> gratas fuisse literas spiritu et veritate plenas, qui eum salutat et bene precatur toti *ecclesie*<sup>11</sup>. Saluta præterea fratres omnes in Domino, et ut mei sint memores in precibus eorum. Rescribe, cum per negocium vacat. Mi Farelle, sume *fratrem illum*, et virum doctum et humanum, pro tua benignitate.

GASPAR TUUS [MASSIGERUS]<sup>12</sup>, verus fraterculus.

(*Inscriptio* :) D. Farello, fratri nostro in Christo charissimo.

<sup>8</sup> Hugo de Hohenlandenberg, élu évêque de Constance en 1496.

<sup>9</sup> *Melchior Dürr* (en latin *Macrinus*) Soleurois de naissance. Après avoir étudié à Pavie et à Paris (1515—1518), il enseigna quelque temps le grec dans le couvent de St.-Urbain, au canton de Lucerne, fut vicaire du curé de Soleure, puis correcteur dans l'imprimerie de Cratander à Bâle. Nous le retrouvons à Soleure en 1522, dirigeant une école et donnant déjà, quoique prêtre en charge, des gages significatifs à la cause de la Réforme. (Voyez sa lettre à Zwingli, datée du 15 octobre 1522. Zwinglii Opp. VII, 230, et pp. 227, 267, 281.) Le 10 février 1524, il écrivait de Soleure à Myconius, à Zurich: « Habes, credo, apud te discipulum quendam *Vallesianum*, nomine *Georgium Kalbermather*; huic velim significares, si ipsi *conditio Provisoris*, ut vocant, arrideret, ludo meo præficerem, siquidem *nunc Provisore cævo*, et id quidem ægrè, quandoquidem, ut is novit, totus in templo, hoc præsertim tempore, occupor, puerosque miserè negligere cogor, ut *huic abominationi* satisfiat, a quâ ut brevi per Dominum liberer, impensè cupio. » (Inédite. Collection Simler à Zurich.)